
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
=================================================================== 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 08.12.2025 года                                                                                                         № 72 
 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 
администрации Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района Волгоградской области от 21.07.2025 г. № 38 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07.2025 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом Аржановского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области, администрация Аржановского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:       
                                                                                                                 
           1.Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации 
Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской 
области от 21.07.2025 №38 
(далее Регламент): 
              Пункт 3.4.3. Раздела 3. изложить в следующей редакции: 
            «3.4.3. По результатам рассмотрения документов специалист уполномоченного 
органа подготавливает проект решения о присвоении адреса объекту адресации или 
решения об аннулировании адреса объекта адресации (решения об отказе в присвоении 
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса) и размещает 
соответствующие сведения об адресе объекта адресации в государственном адресном 
реестре.                                                                                                                                       
                      Решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса) должно быть обоснованным и содержать все основания 
отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренные пунктом 2.9.2 
регламента.                        
                       В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги уполномоченный 
орган информирует заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов 
и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а 
также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными 
нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в 
предоставлении муниципальной услуги.». 
 
            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте 
https://www.aржановское34.рф. 
           
Глава Аржановского сельского поселения                                           С.П. Рябов 


